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دانش دریا 2

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار هزاران نفر از مردم پنج استان 
کشور فرمودند: مشارکت حداکثری و انتخاب اصلح در انتخابات 

مهم است.
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در عید سعید غدیر در دیدار هزاران 
نفر از هموطنان، واقعه غدیر را زمینه ساز استمرار حاکمیت اسلامی و تداوم 
الگوی زیست اسلامی برشمردند و با اشــاره به برخی فضائل امیرمومنان 
)ع(، تأکید کردند: مردمی بودن نظام اسلامی و اعتقاد به تأثیر حضور فرد 

فرد مردم در سرنوشت کشور را از مولای خود آموخته ایم.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشــاره به انتخابات بسیار مهم روز 
جمعه، مشارکت حداکثری مردم و انتخاب اصلح را موجب سرافرازی ملت 
و جمهوری اسلامی برشــمردند و با تبیین ویژگی های نامزد اصلح، آحاد 
ملت را به حضور در پای صندوق هــای رأی فراخواندند و تأکید کردند: 
هرکس به ایران قوی و سرافراز علاقمند است و هرکس معتقد به حمایت 

از نظام است، در انتخابات مشارکت کند.
رهبر انقلاب با تبریک »عیدالله الاکبر« به همه ملت ایران و مسلمانان جهان، 
برگزاری جشن های مردمی عید شریف غدیر در معابر عمومی را ابتکاری 
بسیار خوب خواندند و مأیوس شدن کافران از شکست دادن اسلام را تعبیر 
بسیار برجســته قرآن در موضوع عید غدیر و اعلام خلافت و ولایت أمیر 

مؤمنان )ع( برشمردند.
ایشان تداوم حاکمیت سیاسی اسلام در پرتو فرمان پروردگار مبنی بر ابلاغ 
جانشینی و امامت أمیر مؤمنان از زبان مبارک پیامبر )ص( را علت ناامیدی 
کفار دانســتند و افزودند: تداوم حاکمیت و سیاست اسلامی که در امامت 

جلوه گر است، استمرار روح اسلام است.
رهبر انقلاب، مقام امامت را از مهمترین شئون انبیای الهی و بالاتر از مقام 
رسالت خواندند و افزودند: در رسالت، پیامبران، فرامین الهی را برای مردم 
بیان می کنند اما در شأن امامت، پیامبر فرامین الهی را در دل و اندیشه و عمل 

و کارکرد مردم جاری می سازد.
حضرت آیت الله خامنه ای اســتمرار حاکمیت اسلامی در پرتوی امامت و 
ولایت را باعث تداوم الگوی زیست اســلامی برشمردند و گفتند: هدف 
از تلاش و مبارزات ۲۵۰ ساله ائمه که برخی بزرگان شیعه نیز بعدها دنبال 
کردند و در عصر حاضر با مجاهدت های امام راحــل و ملت ایران ادامه 
یافت، حاکمیت اسلام بود که منجر به گسترش زیست اسلامی در جامعه 

می شود.
ایشان در تبیین خطوط اصلی الگوی زیست اسلامی به »عدالت«، »اشداء 
علی الکفار«، »رحماء بینهم«، »درک رنج و ســختی مردم از جانب حاکم 
جامعه« و »همراهی و اطاعت و کمک مردم به حاکمیت اســلامی« اشاره 
کردند و افزودند: غدیر زمینه ســاز تحقق این خطوط تعالی بخش زیست 
اسلامی است و با این نگاه می تواند مایه وحدت همه فرِق اسلامی باشد و 

نباید آن را نقطه اختلاف شیعه و سنی قرار داد.
رهبر انقلاب اســلامی در بخش دوم سخنان شان، در تبیین فضائل مولای 
متقیان، تأکید کردند: چشمِ خرد و افکار عمیق انسان نیز قادر به درک جمال 
معنوی و رتبه عرشی مولا )ع( نیست و حداکثر قادر است تصویری کلی 
را در ذهن خود ترسیم کند اما می توان با رجوع به نهج البلاغه که از نعمات 
بزرگ الهی است و اختصاص به شیعیان هم ندارد، مبانی، معیار و روش ها 

را از امیرمومنان فراگرفت و با فضائل او آشنا شد.

ایشــان همه فضائل حضرت علی )ع( را در اوج خواندند و با اســتناد به 
نهج البلاغه افزودند: »یقین و عاری بودن از ذره ای یأس و شک و تردید«، 
»حساس بودن به تک تک آحاد مردم با هر دین و آئین«، »عدالت غیر قابل 
توصیف«، »فریب نرمش های ظاهری دشمن را نخوردن و هوشیاری کامل 
در مقابل او« را از فضیلت های بسیار برجســته امام علی بن ابی طالب )ع( 

برشمردند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین اعتقاد عمیق به مردمی بودن حکومت 
و حقوق متقابل مردم و حاکم را از فضائــل امیرمومنان خواندند و گفتند: 
مردمی بودن کامل نظام اسلامی را از مولای خود و آیات قرآنی آموخته ایم 
اما برخی ها به غلط می گویند جمهوری اسلامی، انتخابات، دموکراسی و 

مردم سالاری را از غربی ها یاد گرفته است.
ایشان، اهمیت دادن به حرف ها و مشورت های مردم آن هم در حالی که علم 
و حکمت امام علی )ع( به مخزن الهی متصل بوده است و تأکید بر حضور و 
تأثیر فرد فرد مردم –حتی ضعیف ترین آنها- در سرنوشت جامعه و کشور را 
دو فضیلت دیگر امام علی )ع( دانستند و افزودند: نهج البلاغه معدن کشف 
و درک ابعاد بسیار گوناگون شخصیت امیرمومنان است و شایسته است که 
آحاد مردم به خصوص جوانان نهج البلاغه بخوانند و با آن انس بگیرند و از 

آن درس های بی نظیر بیاموزند.
رهبر انقلاب در بخش بعدی سخنانشــان به انتخابات بسیار مهم ریاست 
جمهوری پرداختند و گفتند: سه روز دیگر ملت ایران در مقابل آزمون مهم 

انتخابات قرار دارد که اهمیت آن بیش از همیشه است.
ایشــان، برگزاری انتخابات، ۴۰ روز پــس از فقدان و تشــییع میلیونی 
رئیس جمهورِ خوب، محبوب، مردمی، کاری و علاقه مند را امری کم نظیر 
در دنیا دانســتند و ابراز امیدواری کردند که خداوند ملت ایران را در این 

انتخابات سرافراز کند.
حضرت آیت الله خامنه ای ســرافرازی در انتخابات را در گرو مشــارکت 
حداکثری مردم و انتخاب اصلح خواندند و گفتنــد: علت اصرار و تأکید 
بر مشارکت چشمگیر در انتخابات این اســت که مهمترین اثر مشارکت 
بالا، سرافرازی جمهوری اسلامی اســت.رهبر انقلاب با اشاره به استمرار 
خصومت ها علیه جمهوری اسلامی از لحظه تشکیل آن تاکنون، انتخابات 
و مشارکت بالا را از عوامل فائق آمدن بر دشمنی ها برشمردند و افزودند: 
جمهور و مشارکت مردم در ذات جمهوری اسلامی است که انتخابات و 
تعیین مسئول کشور، مهمترین مظهر آن است.ایشان با اشاره به این واقعیت 
که هر گاه میزان مشــارکت در انتخابات کم بوده، زبان ملامت دشــمنان 
علیه جمهوری اسلامی بلند شده است، خاطرنشان کردند: هر وقت میزان 

مشارکت در انتخابات بالا بوده است، زبان بدگویان کوتاه شده و نتوانستند 
ملامت و شادی کنند بنابراین علت دیگر اصرار بر مشارکت بالا این است 

که دشمن شاد نشویم.
حضرت آیت الله خامنه ای با فراخوان عموم مردم به مشــارکت و پرهیز از 
تنبلی و بی اعتنایی و دست کم گرفتن انتخابات گفتند: انتخابات فقط برای 
شهرها نیست بلکه در همه روستاها و بخش های کشور مردم در انتخابات 

شرکت کنند تا جمهوری اسلامی در دنیا سرافراز شود.
رهبر انقلاب در بیان ویژگی های فرد اصلح گفتند: اصلح کسی است که در 
درجه اول به مبانی انقلاب و نظام و به این راه، اعتقاد قلبی و واقعی داشته 
باشد همچنان که شهید خدمت، رئیســی عزیز واقعاً اعتقاد داشت و کاملًا 

محسوس بود که او با دل و جان و اعتقاد کار می کند.
ایشان کارآمدی را ویژگی مهم فرد اصلح خواندند و گفتند: کارآمدی یعنی 
شب و روز نشناسد، دنبال کار باشــد، توانایی کار کردن داشته باشد و از 

عناصر و همکاران خوب استفاده کند.
حضرت آیت الله خامنه ای، توان و نشاط انجام کار همراه با اعتقاد راسخ به 
مبانی انقلاب را از دیگری شاخص های فرد اصلح دانستند و افزودند: فرد 
اصلح با این خصوصیات، قادر است از همه ظرفیت های متنوع و پر شمار 

کشور برای پیشرفت استفاده کند.
ایشان دولت های قبل را در استفاده از ظرفیت های کشور یکسان ندانستند و 
گفتند: دولت سیزدهم از دولت هایی بود که از ظرفیت های کشور به خوبی 
استفاده کرد و اگر این دولت ادامه می یافت احتمال زیاد می دادم بسیاری از 

مشکلات اقتصادی حل شود.
رهبر انقلاب در بیان ظرفیت های مهم کشور گفتند: انبوه جمعیت جوان و 
تحصیل کرده، هوش و استعداد ذاتی ایرانی، معادن عظیم و متنوع، موقعیت 
جغرافیایی، مرزهای طولانی آبی، تعداد بالای همسایگان، بازارهای بزرگ 
منطقه ای، بازار ۸۰ میلیونی داخلی، تنوع اقلیمی، شــبکه ریلی و جاده ای، 
توانمندیهای فنی جوانان در امر مسکن، جاده، سدّ و صنعت، مناطق آزاد 
تجاری و میراث های فرهنگی و تمدنی از جمله ظرفیت های کشور است.

ایشان افزودند: مردم واقعاً مؤمن و معتقد هم ظرفیت بسیار مهمی هستند؛ 
حتی اگر برخی از آنها در ظاهر پایبندی درستی به شرع نشان ندهند.

حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از تصور برخی سیاسیون کشور مبنی بر 
ناگزیر بودن از آویزان شدن به این قدرت یا آن قدرت دنیا برای پیشرفت 
و توهم اینکه همه راههای پیشرفت از آمریکا می گذرد، گفتند: کسانی که 
چشمشان به خارج از مرزها است، قادر به دیدن و شناختن ظرفیت های مهم 

درونی و طبعاً قادر به برنامه ریزی برای استفاده از آنها نیستند.

ایشــان با تأکید بر اینکه جمهوری اســلامی به توفیق الهی بدون تکیه به 
بیگانگان و با وجود موذی گری و چالش گری آنها مســیر پیشرفت را طی 
کرده است، گفتند: در آینده نیز بحول و قوه الهی ملت ایران اجازه نخواهد 

داد که سرنوشتش را دیگران بنویسند.
رهبر انقلاب با اشاره به توهم یا سو تعبیر برخی افراد از »تأکید بر استفاده 
از ظرفیت های داخلی« به »حصارکشــی دور کشور و قطع ارتباط با دنیا«، 
گفتند: ما از اول به دنبال ارتباط با همه دنیا به جز یکی دو استثنا بودیم و اتفاقاً 
در دولت هایی مانند دولت شهید رئیسی که به شدت به مبانی پایبند بودند، 

ارتباطات بین المللی کشور هم تقویت شد.
ایشان چشــم ندوختن به بیگانگان را به معنی شــجاعت و استقلال ملی 
خواندند و گفتند: با وجود این دو مؤلفه، ملت ایران توانایی و شخصیت و 

قدرت خود را نشان می دهد و احترام آن در دنیا بیشتر خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان دو توصیه مهم خطاب به مردم و نامزدها 

بیان کردند.
ایشان در توصیه اول با اشاره به شعار »ایران قوی و سرافراز«، گفتند: ایران 
قوی طرفداران خیلی زیادی دارد؛ البته قوی بودن ایران فقط به داشتن انواع 
موشک نیست -که ما انواع و اقسام مفید و کاربردی آن را هم داریم- بلکه 
قوی بودن، ابعاد علمی، فنی، اقتصادی و سیاسی هم دارد که یکی از ابعاد 

بسیار مهم آن، حضور در میدان سیاست و انتخابات است.
رهبر انقلاب تأکید کردند: بنابراین هر کس علاقه مند به ایران قوی است باید 
در انتخابات شرکت کند و هر کس معتقد به لزوم حمایت از نظام جمهوری 

اسلامی است، باید در این زمینه اهتمام مضاعف داشته باشد.
ایشان در توصیه بعدی خطاب به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، از 
آنها خواستند با خداوند عهد کنند که در صورت کسب مسئولیت، اطرافیان 
و کارگزاران خود را از کسانی انتخاب نکنند که ذره ای با انقلاب اسلامی 

زاویه دارند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید به نامزدها مبنی بر اینکه هر فردی ذره ای 
با انقلاب و امام و نظام اسلامی زاویه داشته باشد به درد شما نمی خورد و 
همکار خوبی برای شما نخواهد بود، گفتند: کسی که دلبسته آمریکا باشد 
و تصور کند بدون لطف آمریکا نمی شود قدم از قدم برداشت و همچنین 
کسی که به راهبرد دین و شــریعت بی اعتنایی کند، همکار و مدیر خوبی 
نیست. بنابراین همکار انی انتخاب کنید که اهل دین، شریعت، انقلاب و 

اعتقاد کامل به نظام اسلامی باشند.
ایشان افزودند: اگر با نیت خالص و عهد با خدای متعال در انتخابات کار 
و فعالیت کردید، همه کارهایتان نزد خداوند حسنه است و ثواب خواهد 

داشت. 

آیت الله محمدی لائینی نماینده ولی فقیه و خبرگان رهبری و امام جمعه مرکز استان مازندران در 
جلسه شــورای اداری بندر امیرآباد حضور یافت و اســتفاده بهینه از موهبت الهی دریا با توجه به 
سیاست های ابلاغی توسعه دریا محور از سوی مقام معظم رهبری و رونق صادرات محصولات کشاورزی 

استان مازندران با ایجاد زیر ساخت مناسب و توسعه حمل و نقل چند وجهی را خواستار شد.
به گزارش به گزارش اقتصادسرآمد،  مدیر کل بنادر و دریانوردی آباد در جلسه شورای اداری این بندر که با 
حضور آیت الله محمدی لائینی نماینده ولی فقیه و خبرگان رهبری و امام جمعه مرکز استان مازندران برگزار 
شد ، ضمن ارائه آمار و عملکرد سال گذشته ، اقدامات شاخص این بندر استراتژیک ، وضعیت و رشد سرمایه 

گذاری بخش خصوصی و اهداف سال جدید را برای ایشان تشریح کرد.
محمد علی موسی پور گرجی در حاشیه این جلسه به ثبت رکورد تخلیه و بارگیری حدود ۴ میلیون و 7۰۸ هزار 
تنی کالا در بندر امیرآباد در سال گذشته اشاره کرد و خاطر نشان کرد با عنایت به توان تجهیزاتی و سیاست های 
سازمان بنادر و دریانوردی و به همت پرسنل این بندر و همچنین استفاده از ظرفیت شرکت های سرمایه گذار 
بخش خصوصی و نیز میزان تخلیه و بارگیری بیش از 1 و نیم میلیون تنی کالا در سه ماهه نخست سال جاری 
، قابلیت ثبت رکورد مراوده کالا بیش از 6 میلیون تن در بندر امیرآباد دور از انتظار نخواهد بود.مدیر کل بنادر 
و دریانوردی امیرآباد به آمار سرمایه گذاری و رشد آن در دولت شهید رئیسی اشاره کرد و افزود : در دوره سه 
ساله دولت سیزدهم اقدامات خوبی در زمینه جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی در این بندر صورت گرفته 
و با تسهیل در فرایند و سیاست های سازمان بنادر، تجار و سرمایه گذاران بسیاری راغب به سرمایه گذاری در 

بنادر شدند که بر اساس آمار و عملکرد از رشد قابل ملاحظه ای برخوردار است.
وی در بخش دیگری از اقدامات شاخص این بندر به راه اندازی و فعال سازی پروژه های راکد و نیمه راکد 
در دولت سیزدهم اشاره و بیان کرد : خوشبختانه با روی کار آمدن دولت آقای رئیسی و پیگیری های مجدانه 
دولتمردان همه پروژه های راکد و نیمه راکد  در بندر امیرآباد فعال شده و در حال تکمیل شدن و بهره برداری 
می باشند و با حمایت مسئولان استان و مدیران ارشد سازمان بنادر و دریانوردی این روند متوقف نخواهد شد.

موسی پور فعال سازی کشتی های رو-رو را از اقدام برجسته دیگری دانست که در حمل کالاهای ترانزیتی و 
خودرو نقش اساسی ایفا می کنند و این تیپ شناورها  می توانند در هر سفر ۲۵۰ تا 3۰۰ دستگاه خودرو را از 

بندر امیراباد به کشورهای CIS ترانزیت کنند.
وی همچنین با اشاره به  ایجاد ظرفیت لازم برای نگهداری کالای اساسی مثل غلات و روغن خوراکی تصریح 
کرد : حمل و نقل کالاها بصورت دوسر بار در این بندر سبب شد شرکت های کشتیرانی  و صاحبان کالاها بندر 

امیرآباد را برای تخلیه و بارگیری کالای خود انتخاب نمایند.
مدیر کل بندر امیرآباد در پایان گزارش خود به ســهم ۵7 درصدی تخلیه و بارگیری بین بنادر شمالی اشاره 
کرد  و گفت : با مشارکت همه دست اندرکاران بخش خصوصی و دســتگاههای اجرایی می توانیم با فعال 
سازی زنجیره لجستیک سهم قابل ملاحظه ای از محصولات کشاورزی و مرکبات را از طریق حمل دریایی به 
کشورهای CIS صادر کنیم که برای کشاورزان زحمتکش این استان هم سود قابل ملاحظه ای خواهد داشت.
آیت الله محمدی لائینی نماینده ولی فقیه و خبرگان رهبری و امام جمعه مرکز استان مازندران  نیز ضمن تقدیر 
و تشکر از اقدامات انجام شده بندر امیرآباد در سالی که گذشت بیان کرد : با  آمار و عملکردی  که توسط مدیر 
کل بندر امیراباد ارائه شد می توان پویایی و رشد را در این بندر حس کرد و این نشان از توسعه و رونق این بندر 
دارد و خود مایه مباهات این استان می باشد و امیدواریم با برنامه ریزی دقیق ، شاهد توسعه بندر امیرآباد چه 

در ظرفیت عملیاتی و چه در جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی باشیم.

محمدی لائینی در بخش دیگری از ســخنان خود ادامه داد : هر شخصی در هر مسئولیتی که قرار دارد دارای 
وظیفه و مسئولیت سنگینی در نظام مقدس جمهوری اسلامی است و باید خدمت به این مملکت را سرلوحه 

کار خود قرار دهد و وظایف خود را به خوبی انجام دهد.
وی گفت : با ابلاغ سیاست های توسعه دریا محور توسط رهبر معظم انقلاب نقشه راه برای استفاده بهینه از 
این موهبت الهی ترسیم شد و همه ما مکلفیم از این نعمت به خوبی استفاده کنیم و با ایجاد زیرساخت های 
لازم و میزان تولید در کشور زمینه صادرات انواع محصولات و صنایع خصوصا محصولات باغی و مرکبات 

استان مازندران از طریق دریا فراهم
نماییم که با رونق صادرات  دغدغه کشاورزان کمتر شده و می توانند محصولات خود را با قیمت مناسب و 

دسترسی آسانتر به بازارهای جهانی بفروشــند و امیدواریم در برنامه ۵ ساله هفتم که در سال جاری درحال 
اجراست شاهد رونق صادرات و افزایش توان اسمی و عملیاتی بندر امیرآباد باشیم.

وی خطاب به مدیران و مســئولان بندر امیرآباد گفت : میزان تولید انرژی برق در اســتان نسبت به مصرف  
صنعتی و خانگی کمتر بوده و از مدیریت این بندر می خواهم با بررســی کارشناسانه و اراضی وسیع در این 
منطقه وجود دارد  ، سرمایه گذارانی که در حوزه تولید انرژی خورشیدی فعالیت دارند را جذب تا بخشی از 
مشکلات استان مرتفع گردد و امیدواریم هر روزه شاهد رشــد و شکوفایی اقتصاد دریا محور در این بندر و 
 سایر بنادر استان باشیم که این مهم  با تلاش و همت همه مسئولین خصوصا مسئولین این بندر دور از انتظار

 نخواهد بود.

رهبر انقلاب در دیدار مردمی عید غدیر:

 مشارکت حداکثری
  و انتخاب اصلح 

در انتخابات مهم است

با حضور محمدی لائینی نماینده ولی فقیه و خبرگان رهبری و امام جمعه مرکز استان مازندران در جلسه شورای اداری بندر امیرآباد تاکید شد

 رونق صادرات محصولات کشاورزی استان مازندران با ایجاد زیر ساخت مناسب و توسعه حمل و نقل چند وجهی


